[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2014
№ 1076
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского
района от 25.03.2011 № 235 «Об утверждении Положения  «О порядке  учета детей,  подлежащих обязательному   обучению   в   образовательных   учреждениях,   реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории муниципального образования «Шегарский район»

В целях совершенствования нормативных актов Администрации Шегарского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 25.03.2011 №235 «Об утверждении Положения «О порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения «О порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, на территории муниципального образования «Шегарский район»;

1.2.преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
1.3. по всему тексту постановления и положения слово «учреждение» заменить словом «организация»;
1.4. по всему тексту постановления и  положения слова «среднего (полного) общего образование» заменить словами «среднего общего образование»;

1.5. по всему тексту положения слова «МУ «Отдел образования Администрации Шегарского района» заменить словами «Управление образования Администрации Шегарского района»;

1.6. по всему тексту положения слова «Отдел образования» заменить словами «Управление образования»;

1.7. по всему тексту положения слова «муниципальные образовательные учреждения (далее - МОУ)» заменить словами «муниципальные образовательные организации (далее - МОО)»;

1.8. по всему тексту положения слова «муниципальные дошкольные образовательные учреждения (далее - МДОУ)» заменить словами «муниципальные дошкольные образовательные организации (далее - МДОО)»;

1.9. пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Обеспечение предоставления бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории муниципального образования всем гражданам в пределах федеральных государственных образовательных стандартов.»;

1.10.  пункт 4.9. Положения изложить в следующей редакции:

«4.9. Сведения об обучающихся, состоящих на учете в районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее -  КДН и ЗП), вернувшихся из ВК, условно осужденных обучающиеся, оформляются в соответствии с п. 3.5. настоящего Положения и ежегодно предоставляются МОО в Управление образования по состоянию на 05 сентября и на 01 июня.»;
1.11. пункт 5.6.  Положения изложить в следующей редакции:

«5.6. На основании имеющейся информации об обучающихся, не получающих основного общего образования по каким-либо причинам, районная КДН и ЗП и Управление образования совместно с родителями (законными представителями), заинтересованными   лицами   принимают   необходимые   меры   (трудоустройство несовершеннолетнего с его согласия и продолжение освоения им образовательной программы  общего образования по иной форме обучения; или трудоустройство с его согласия и (или) продолжение его обучения в другой образовательной организации) в соответствии с действующим законодательством.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района А. Б. Сычева.
Глава Шегарского района                                                                        В.Г.Емельянов

Гоморова О. А.

8(38247)30129